



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90056/2024      Processo Adm: 12063/2023

Data do Certame: 27/12/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
LOTE 1 - UNIFORMES SOCIAIS		UNI		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1	Blazer feminino alongado	UN	5,00	150,00	750,00
Desc: Blazer feminino alongado, cor preto, corte reto, com 02 botões, tecido 100% bengaline, com manga comprida 61cm, ombro 38cm, busto 92cm, quadril 98cm, punho 25cm, comprimento cintura 94cm, comprimento do corpo 72 cm, bordado no peito, tamanho P. (SETUR)					
2	Blazer feminino alongado	UN	4,00	150,00	600,00
Desc: Blazer feminino alongado, cor preto, corte reto, com 02 botões, tecido 100% bengaline, com manga comprida 61cm, ombro 39cm, busto 99cm, cintura 100cm, punho 26cm, quadril 104cm, comprimento do corpo 74cm, bordado no peito, tamanho M. (SETUR)					
3	Blazer feminino alongado	UN	4,00	125,00	500,00
Desc: Blazer feminino alongado, cor preto, corte reto, com 02 botões, tecido 100% bengaline, com manga comprida 64cm, quadril 114cm, punho 30cm, ombro 43cm, busto 108cm, comprimento do corpo 80cm, cintura 104cm, bordado no peito, tamanho G. (SETUR)					
4	Blazer feminino alongado	UN	2,00	137,50	275,00
Desc: Blazer feminino alongado, cor preto, corte reto, com 02 botões, tecido 100% bengaline, com manga comprida 62cm, ombro 41cm, quadril 114cm, busto 80cm, punho 28cm, comprimento do corpo 76cm, cintura 100cm, bordado no peito, tamanho GG. (SETUR)					
5	Blusa social feminina - SECAD	UND	4,00	90,30	361,20
Desc: Tecido Two Way sem manga na cor preta (estilo colete), com bordado do lado esquerdo do peito (brasão do município)					
6	Calça social	UN	4,00	100,00	400,00
Desc: Calça social, sem pregas, com enchanço traseiro – feminina - cor preta – tecido: gabardine com elastano. Nos seguintes tamanhos: 44(02); 46(02) (SESORP)					
7	Calça Social feminina - SECAD	UNI	4,00	99,00	396,00
Desc: Tecido Two Way, na cor preta					
35	Vestido 100% bengaline	UN	16,00	150,00	2.400,00
Desc: Vestido 100% bengaline, cor preto, bordado no peito, estilo tubinho, decote quadrado, sem manga. Tamanhos P (04 unid.); M (04 unid.); G (04 unid.); GG (04 unid.) (SETUR)					
36	Vestido 100% bengaline	UN	12,00	160,00	1.920,00
Desc: Vestido 100% bengaline, cor azul marinho, bordado no peito, estilo tubinho, decote quadrado, sem manga. Tamanhos P (04 unid.); M (04 unid.); G (02 unid.); GG (02 unid.) (SETUR)					
37	Vestido 100% bengaline	UN	1,00	200,00	200,00
Desc: Vestido 100% bengaline, cor azul royal, bordado no peito, estilo tubinho, decote quadrado, sem manga. Tamanhos P (01 unid.) (SETUR)					
38	Vestido 100% bengaline	UN	1,00	188,87	188,87
Desc: Vestido 100% bengaline, cor amarelo canário, bordado no peito, estilo tubinho, decote quadrado, sem manga. Tamanhos P (01 unid.) (SETUR)					
Subtotal --					7.991,07



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90056/2024      Processo Adm: 12063/2023

Data do Certame: 27/12/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
LOTE 2 - CAMISAS GOLA POLO		unid		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
12	Camisa gola polo Feminina baby look, tecido: malha PV Fria 67%, viscose 33%, na cor cinza, tamanhos M (2 unid.), G (4 unid.), brasão d o Município de São Pedro da Aldeia, bordado do lado esquerdo do peito na parte frontal, faixa abaixo do Brasão do Município, bordado na cor amarela e as letras na cor preta (Meio Ambiente e Pesca)	UN	6,00	45,50	273,00
Desc:					
13	Camisa gola polo Unissex, tecido: Malha PV Fria 67%, viscose 33%, na cor cinza, e tamanhos M (14 unid.), G (18 unid.), GG(10 unid.), e XG (4 unid.), brasão do Município de São Pedro da Aldeia, bordado do lado esquerdo do peito na parte frontal, faixa abaixo do Brasão do Município, bordado na cor amarela e as letras na cor preta.( Meio Ambiente e Pesca)	UN	46,00	48,74	2.242,04
Desc:					
14	Camisa gola polo, cor preta 100% algodão com pernonalização bordada com da logo da Prefeitura e Secreatria Municipal de Esportes e L azer. Tamanhos P ,M, G e GG. (SMEL)	UN	20,00	52,00	1.040,00
Desc:					
15	Camisa gola polo, cor preta, 100% algodão, bordada conforme modelo em anexo, sendo 4 tam. P; 6 tam. M, 8 tam. G (CULTURA)	UN	18,00	51,25	922,50
Desc:					
16	Camisa logo polo baby look feminina	UN	18,00	92,50	1.665,00
Desc: Camisa logo polo baby look feminina; Tecido: malha PV Fria 67%, viscose 33%. Cor: azul klein. Com bordado no peito. Tamanhos: P (02 unid.); M (12 unid.); G (04 unid) (SAGAT)					
17	Camisa logo polo masculina	UN	38,00	89,95	3.418,10
Desc: Camisa logo polo masculina; Tecido: malha PV Fria 67%, viscose 33%. Cor: azul klein. Com bordado no peito. Tamanhos: M (14 unid.); G (06 unid.); GG (14 unid.); XGG (4 unid.) (SAGAT)					
19	Camisa polo	UN	18,00	80,75	1.453,50
Desc: Camisa polo: produzidos em tecido piquet com elastano, tecido aderente na manga, bolso porta-caneta embutido na manga, abotoament o frontal com 3 botões, cor preta, bordado ao lado direito com brasão da fiscalização de posturas, nome do setor, identificação do agente, tipo sanguíneo e fator rh, bordado ao lado esquerdo com o brasão da prefeitura, nas costas a nomenclatura: fiscalização de posturas - sp a. conforme layout em anexo. Nos seguintes tamanhos: G(8); GG (8); EXG (2) (SESORP)					
20	Camisa polo	UN	4,00	80,75	323,00
Desc: Camisa polo: produzidos em tecido piquet com elastano, tecido aderente na manga, bolso porta-caneta embutido na manga, abotoament o frontal com 3 botões na cor azul marinho bordado ao lado esquerdo com brasão da prefeitura, ao lado direito a identificação da secretari a, e nas costas a nomenclatura: sesorp – secretaria municipal de segurança e ordem pública. conforme layout em anexo. Tamanhos: G(0 2); GG(02) (SESORP)					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90056/2024      Processo Adm: 12063/2023

Data do Certame: 27/12/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 2 - CAMISAS GOLA POLO				unid	1,00
subitem(s):					
		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
21	Camisa polo	UN	2,00	80,75	161,50
Desc: Camisa polo: produzidos em tecido piquet com elastano, tecido aderente na manga, bolso porta-caneta embutido na manga, abotoament o frontal com 3 botões na cor azul marinho bordado ao lado esquerdo com brasão da prefeitura, ao lado direito a identificação do setor e da secretaria, e nas costas a nomenclatura: administração -rodoviária municipal – spa. conforme layout em anexo. nos seguintes tamanh os: G(02) (SESORP)					
22	Camisa polo:	UN	12,00	54,58	654,96
Desc: Camisa polo.:produzidos em tecido piquet com elastano, tecido aderente na manga, bolso porta-caneta embutido na manga, abotoament o frontal com 3 botões, cor azul marinho, bordado ao lado esquerdo com brasão da prefeitura, ao lado direito com a identificação do agent e, tipo sanguíneo,fator rh, e o brasão da defesa civil, nas costas a nomenclatura: defesa civil – spa, conforme layout em anexo. Nos segui ntes tamanhos: g (9);gg (3). (SESORP)					
23	Camisa polo:	UN	6,00	80,75	484,50
Desc: "Camisa polo: produzidos em tecido piquet com elastano, tecido aderente na manga, bolso porta-caneta embutido na manga, abotoament o frontal com 3 botões, cor azul marinho, bordado ao lado esquerdo com brasão da prefeitura, ao lado direito a identificação do setor , e n as costas a nomenclatura: sesorp frota municipal - spa. conforme layout. Nos seguintes tamanhos: G (02); GG (04) (SESORP)"					
24	Camisa polo:	UN	4,00	80,75	323,00
Desc: Camisa polo: produzidos em tecido piquet com elastano, tecido aderente na manga, bolso porta-caneta embutido na manga, abotoament o frontal com 3 botões na cor azul marinho bordado ao lado esquerdo com brasão da prefeitura, ao lado direito a identificação do setor ,d o agente, tipo sanguíneo,fator rh, e nas costas a nomenclatura: sesorp fiscalização de transportes públicos - spa. conforme layout em ane xo. nos seguintes tamanhos: G (2); GG (2) (SESORP)					
Subtotal --				12.961,10	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90056/2024      Processo Adm: 12063/2023

Data do Certame: 27/12/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
LOTE 3 - CAMISETAS		unid		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
27	Camisetas para a defesa civil: <b>Desc:</b> Camisetas para a defesa civil: composição: 100% poliéster; cor azul marinho, bordado ao lado esquerdo com brasão da prefeitura, ao lado direito com a identificação do agente, tipo sanguíneo, fator rh, e o brasão da defesa civil, nas costas a nomenclatura: defesa civil – spa. conforme layout em anexo. nos seguintes tamanhos: G (18); GG (6). (SESORP)	UN	24,00	51,00	1.224,00
28	Camisetas para a diretoria de frota <b>Desc:</b> "Camisetas para a diretoria de frota. produzidas em tecido 100% poliéster, na cor azul marinho, bordado ao lado esquerdo com brasão da prefeitura, ao lado direito a identificação do setor, e nas costas a nomenclatura: sesorp frota municipal - spa. conforme layout. nos seguintes tamanhos: M (2); G (4); GG (4); XGG (1). (SESORP)"	UN	11,00	86,00	946,00
29	Camisetas para a diretoria de transportes públicos <b>Desc:</b> Camisetas para a diretoria de transportes públicos. produzidas em tecido 100% poliéster, na cor azul marinho bordado ao lado esquerdo com brasão da prefeitura, ao lado direito identificação do setor, e nas costas a nomenclatura: sesorp fiscalização de transportes públicos - spa. conforme layout em anexo. Nos seguintes tamanhos: G(4); GG (6) (SESORP)	UN	10,00	86,00	860,00
30	Camisetas para a secretaria <b>Desc:</b> Camisetas para a secretaria. produzidas em tecido 100% poliéster, na cor azul marinho bordado ao lado esquerdo com brasão da prefeitura, ao lado direito a identificação da secretaria, e nas costas a nomenclatura: sesorp- secretaria municipal de segurança e ordem pública. conforme layout em anexo. nos seguintes tamanhos: M (02); G (04); GG (04). (SESORP)	UN	10,00	86,00	860,00
31	Camisetas para rodoviária municipal <b>Desc:</b> Camisetas para rodoviária municipal. Produzidas em tecido 100% poliéster, na cor azul marinho bordado ao lado esquerdo com brasão da prefeitura, ao lado direito a identificação do setor e da secretaria, e nas costas a nomenclatura: rodoviária municipal - spa. conforme layout em anexo. nos seguintes tamanhos: P(01); M(08); G(05); GG(01). (SESORP)	UN	15,00	86,00	1.290,00
Subtotal --				5.180,00	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90056/2024      Processo Adm: 12063/2023

Data do Certame: 27/12/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
LOTE 4 - CAMISAS		unid		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
8	Camisa 100% algodão	UN	108,00	94,95	10.254,60
Desc: Camisa 100% algodão, cor branca, gola tipo V. Tamanhos: P (24 unid.); M (24 unid.); G (24 unid.); GG (24 unid.); EG (12 unid.) Sublimação (SETUR)					
9	Camisa de algodão, 100% algodão, bordada com sublimação total, cor preta e tamanhos PP ( 12 unid.); P ( 12 unid.); M (16 unid.); G (20 unid.); GG (7unid.); XG ( 6 unid.); XXG ( 4unid.), silk frente e costas, conforme modelo em anexo.(CULTURA)	UN	77,00	42,50	3.272,50
Desc:					
10	Camisa em DryFit, 100 % dryfit personalizada com sublimação total com cores a definir e tamanhos P, M, G e GG, silk frente e costas. P ersonalizadas conforme solicitação e demanda da Secretaria, Cor a definir (SMEL)	UN	80,00	42,78	3.422,40
Desc:					
11	Camisa em DryFit, 100 % dryfit personalizada com sublimação total cor preta e tamanhos P (9 unid.); M ( 8 unid.); G ( 5 unid.); GG (2 uni d.), silk frente e costas, conforme modelo em anexo. ( CULTURA)	UN	24,00	45,00	1.080,00
Desc:					
25	Camisa,	UN	2.000,00	46,00	92.000,00
Desc: modelo manga curta, confeccionada em tecido 100% poliester, multifilamento, com acabamento em dry, unissex, personalizada com subli mação total. Cor a definir, lisa, tamanhos P, M, G, GG, silk frente e costa					
26	Camisas de manga comprida	UN	12,00	69,88	838,56
Desc: Camisas de manga comprida. produzidas em tecido 100% poliéster, na cor azul marinho, bordado ao lado esquerdo com brasão da prefe itura, ao lado direito com a identificação do agente, tipo sanguíneo,fator rh, e o brasão da defesa civil,nos ombros e nas mangas a nomen clatura defesa civil, nas costas a nomenclatura: defesa civil – spa. conforme layout em anexo. Nos seguintes tamanhos: g (9);gg (3). (SE SORP)					
Subtotal --				110.868,06	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA**

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90056/2024      Processo Adm: 12063/2023

Data do Certame: 27/12/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:  
**LOTE 5 - CAMISA PROTEÇÃO UV**

Uni.      Qtde  
unid      1,00

subitem(s):		Und.	Qty	Pr. Médio	Pr. Médio Total
18	Camisa manga longa estilo segunda pele com proteção UV e UVA, unissex, personalização com sublimação total, cor a definir, silk frente e costas. Tamanhos P, M, G e GG. (SMEL)	UN	42,00	51,25	2.152,50

Desc:				Subtotal --	2.152,50
-------	--	--	--	-------------	----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA**

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90056/2024      Processo Adm: 12063/2023

Data do Certame: 27/12/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 6 - MEIAS				unid	1,00
subitem(s):		Und.	Qty	Pr. Médio	Pr. Médio Total
34	Meias - cor: preta	PAR	20,00	38,95	779,00
Desc: "Meias - cor: preta tipo de meias: meia longa militar tipo de comprimento: longas material principal: algodão composição: 80% algodão   15% poliamida   5% elastodieno; tamanho único; medidas aproximadas: total 60cm; cano 37cm; pé 23cm (SESORP)"					
Subtotal --					779,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90056/2024      Processo Adm: 12063/2023

Data do Certame: 27/12/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:      Uni.      Qtde  
**LOTE 7 - CAPA DE CHUVA**      **unid**      **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
32	Capa de chuva	UN	15,00	28,00	420,00
<b>Desc:</b> Capa de chuva confeccionada em material transparente translúcido laminado (PVC) ,20 mm de espessura, com reforço; Reforço com sol da eletrônica, posicionado abaixo das mangas nas axilas; mangas longas modelo raglã, reforço para costura e fechamento das mangas, posiocionadas no final da mesma, junto à bainha. Fechada por 04 botões plásticos de pressão, na cor cinza, abertura inferior das costas com reforço soldado eletrônica no interior da mesma, pala solta, pocionada nas costas, capuz, formado por duas partes, fechado através de soldagem eletrônica unindo-as, ajustado por cadaço de tecido traçado de 100% poliamida, na cor preta, inserindo em compartimento próprio, formafo pela bainha de contorno do rosto, possuindo para saída dois ilhoses com 10mm de diâmetro externo, em PVC, bainha de barra com 25mm de largura e etiqueta de identidade (com informação do fabricante, CNPJ tamanho, lote e data de fabricação) da peça in serida e centrada no degolo, na parte superior das costas, a 100mm da costura da gola, aplicada em processo de silk screen, a logo pers onalizada do governo municipal e da secretaria municipal de esportes e lazer. Tamanhos P,M,G e GG. (SMEL)					
				<b>Subtotal --</b>	<b>420,00</b>





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90056/2024      Processo Adm: 12063/2023

Data do Certame: 27/12/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:      Uni.      Qtde  
**LOTE 8 - CINTO**      **unid**      **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
33	Cinto – tático com fivela militar – na cor azul. Material: fita de nylon; fivela –polímero peso: 95g comprimento: 125 mm (SESORP)	UN	12,00	51,29	615,48
Desc: Cinto – tático com fivela militar – na cor azul. Material: fita de nylon; fivela –polímero peso: 95g comprimento: 125 mm (SESORP)					
				Subtotal --	615,48
				Valor Global Geral --	140.967,21